21 [v.16-17]. *Venite, audite, et narrabo, omnes qui timetis Deum*. Veniamus, audiamus quid narraturus est. *Venite, audite, et narrabo*. Sed qui, *Venite et audite?* *Omnes qui timetis Deum*. Si Deum non timetis, non narrabo. Non est quibus narretur, ubi Dei timor non est. Dei timor aperiat aures, ut sit quod intret, et qua intret quod narraturus sum. Sed quid est narraturus? *Quanta fecit animae meae*. Ecce narrare vult; sed quid est narraturus? An forte quantum pateat terra, quantum distendatur caelum, et quot sint sidera, et quae sint vices solis et lunae?

nocieron al Creador de ellas. Oíd aquello, entendad aquello: *¡Oh los que teméis a Dios! ¡Cuán grandes cosas hizo Dios a mi alma!*, y, si queréis, también a la vuestra. *¡Cuán grandes cosas hizo Dios a mi alma! A El clamé con mi boca*. Esto dice que se lo hizo a su alma. Con el fin de invocarle con su boca, dice que se lo hizo a su alma. He aquí, hermanos, que éramos gentiles, si no en nosotros, en nuestros antepasados. ¿Y qué dice el Apóstol?: *Sabéis que, cuando erais gentiles, os acercabais, conducidos sin chistar, a los ídolos*. Diga ahora la Iglesia: *¡Cuán grandes cosas hizo Dios a mi alma! A El clamé con mi boca*. Siendo hombre, clamaba yo a la piedra, al sordo madero; yo hablaba a los ídolos, sordos y mudos; pero, restaurada ya en mí la imagen de Dios, clamé a mi Creador. Yo que decía a la estatua: *Tú eres mi padre; y a la piedra: Tú me engendraste*, ahora digo: *Padre nuestro, que estás en los cielos. A El clamé con mi boca*. Con mi boca, no con la ajena. Cuando clamaba a las piedras con la vana palabra de la tradición paterna, clamaba con boca ajena. Cuando clamé a Dios lo que El me concedió, lo que El me inspiró, clamé a El con mi boca y le ensalcé con mi lengua. ¿Qué significa a El clamé con mi boca y le ensalcé con mi lengua? Le prediqué públicamente, le confesé en el secreto de mi corazón. Poco es ensalzar a Dios con la lengua; es necesario ensalzarle con ella pensando en silencio lo que hablas en público. *A El clamé con mi boca y le ensalcé con mi lengua*. Ve en qué secreto quiere ser irrepreensible el que ofrece los holocaustos medulosos. Haced esto, hermanos; imitadle de

Ista creatura peragit ordinem suum: qui multum eam curiose quae-sierunt, eius creatorem ignoraverunt (Sap 13,9). Illud audite, illud accipite, o qui timetis Deum, quanta fecit animae meae: si vultis, et vestrae. *Quanta fecit animae meae. Ad ipsum ore meo clamavi*. Et hoc ipsum factum dicit animae suae: ut ad ipsum ore suo clamaret, factum esse dicit animae suae. Ecce, fratres, Gentes eramus, etsi non in nobis, in parentibus nostris. Et quid dicit Apostolus? *Sciitis, quando Gentes eratis, ad simulacra sine voce quomodo ascendebatis inducti* (1 Cor 12,2). Dicat nunc Ecclesia, *Quanta fecit animae meae. Ad ipsum ore meo clamavi*. Homo ad lapidem clamabam, ad lignum surdum clamabam, simulacris surdis mutis loquebar: iam imago Dei conversa est ad Creatorem suum. Qui dicebam ligno, *Pater meus es tu; et lapidi, Tu me genuisti* (Jer 2,27); modo dico, *Pater noster, qui es in caelis* (Mt 6,9). *Ad ipsum ore meo clamavi*. Ore meo iam, non ore alieno. Quando clamabam ad lapides in vana conversatione paternae traditionis (1 Petr 1,18), ore alieno clamabam: quando clamavi ad Dominum, quod ipse donavit, quod ipse inspiravit, *ad ipsum ore meo clamavi, et exaltavi sub lingua mea*. Quid est, *clamavi ore meo, et exaltavi sub lingua mea*. Ipsum publice praedica-vi, ipsum in secreto confessus sum. Parum est Deum exaltare lingua; sed et sub lingua, ut quod certus loqueris, hoc tacitus cogites. *Ad ipsum ore meo clamavi, et exaltavi sub lingua mea*. Vide quam in secreto vult esse integer qui offert holocausta medullata. Hoc agite, fratres, hoc imitami, ut dicatis, *Venite, audite quanta fecit animae meae*. Om-